金   額 每股盈餘(元)

112年7月1日至9月30日

金   額 每股盈餘(元)

111年7月1日至9月30日

金   額 每股盈餘(元)

加權平均流通

稅   前 稅   後 在外股數(仟股) 稅前 稅後

基本每股盈餘

  合併總淨利 18,431,352$ 17,108,868$ 3.14$   2.92$

  非控制權益淨利 3,131,865   2,244,603   0.53   0.38

  歸屬母公司普通股

  股東之本期淨利 15,299,487$ 14,864,265$ 5,861,186   2.61$   2.54$

111年1月1日至9月30日

金   額 每股盈餘(元)

~62~

2.收購長春藤生命科學公司所支付之對價、所取得之資產和承擔之負

債在收購日之公允價值，以及在收購日非控制權益占被收購者可辨

認淨資產份額之資訊如下：

3. 上述收購案，已於民國 112 年 5 月取得收購價格分攤報告，並調整

自收購日起之暫定金額及重編比較期間之合併財務報表，各科目相

關變動如下 :

111年5月31日

收購對價

  現金 755,032$

非控制權益占被收購者可辨認淨資產份額 403,115

1,158,147

取得暫定可辨認資產及承擔負債之公允價值

  現金 771,595

  應收帳款 4,046

  其他流動資產 4,351

  存貨 5,153

  不動產、廠房及設備 141,257

  無形資產 395

  其他非流動資產 8,945

  應付票據 1,580)(

  其他應付款 21,247)(

  其他流動負債 29,125)(

  長期借款 48,853)(

  其他非流動負債 12,119)(

   可辨認淨資產總額 822,818

  商譽 335,329$

   受影響項目   重編前   調整金額   重編後

不動產、廠房及設備 142,595,649$  12,202$   142,607,851$

無形資產 5,856   335,329   341,185

其他非流動資產 12,346,943   339,863)(   12,007,080

非控制權益 49,140,452   7,668   49,148,120

   受影響項目   重編前   調整金額   重編後

不動產、廠房及設備 142,848,941$  12,202$   142,861,143$

無形資產 5,585   335,329   340,914

其他非流動資產 12,314,889   339,863)(   11,975,026

非控制權益 47,229,723   7,668   47,237,391

民國111年9月30日

民國111年12月31日

~63~

(二十九 )現金流量補充資訊

1.僅有部分現金支付之投資活動：

2.僅有部分現金支付之籌資活動：

 112年1月1日至9月30日 111年1月1日至9月30日

購置不動產、廠房及設備 15,772,404$   18,586,330$

加：期初應付設備款 3,543,908   3,057,560

減：期末應付設備款 3,010,129)(   4,226,284)(

本期支付現金 16,306,183$   17,417,606$

 112年1月1日至9月30日 111年1月1日至9月30日

發放現金股利 5,568,127$   28,133,694$

加：期初應付股利 75,964   72,427

減：期末應付股利 58,408)(   76,668)(

支付現金股利 5,585,683$   28,129,453$

~64~

(三十 )來自籌資活動之負債之變動

短期借款 應付短期票券

 應付公司債

(含一年內到期部分)

 長期借款

(含一年內到期部分)

 來自籌資活動

之負債總額

112年1月1日 35,117,887$   32,892,666$   45,500,000$   24,763,419$   138,273,972$

籌資現金流量之變動 7,324,842   7,644,730)(   4,850,000)(   11,709,371   6,539,483

匯率變動之影響 -   -   -   365,707   365,707

112年9月30日 42,442,729$   25,247,936$   40,650,000$   36,838,497$   145,179,162$

短期借款 應付短期票券

 應付公司債

(含一年內到期部分)

 長期借款

(含一年內到期部分)

 來自籌資活動

之負債總額

111年1月1日 17,512,874$   17,796,625$   50,050,000$   17,177,183$   102,536,682$

籌資現金流量之變動 24,266,160   9,636,947   2,500,000)(   7,344,289   38,747,396

匯率變動之影響 -   -   -   830,219   830,219

取得子公司之變動 -   -   -   52,000   52,000

111年9月30日 41,779,034$   27,433,572$   47,550,000$   25,403,691$   142,166,297$

~65~

七、關係人交易

(一 )關係人之名稱及關係

關   係   人   名   稱 與  本  集  團  關  係

  台塑石化公司 關聯企業

  台朔重工公司 "

  台朔重工(寧波)公司 "

  台塑汽車貨運公司 "

  台塑合成橡膠(寧波)公司 "

  麥寮汽電公司 "

  台朔環保科技公司 "

  華亞園區管理顧問公司 "

  台塑資源公司 "

  台塑建設公司 "

  汎航通運公司 "

  廣越企業公司 "

  台塑集團(開曼)公司 "

  國塑塑膠工業公司 "

  FG Inc. "

  福懋科技公司 "

  Schoeller Textil AG "

  南亞光電公司 "

  台塑新智能科技公司 "

  台塑尖端科技公司 "

  必昂國際公司 "

  常熟裕源公司 "

  台塑鋰鐵材料科技公司 "

  台灣塑膠公司 其他關係人

  南亞塑膠公司 "

  南亞塑膠工業(惠州)公司 "

  南亞塑膠工業(南通)公司 "

  南亞塑膠工業(美洲)公司 "

  南亞塑膠工業(寧波)公司 "

  南亞科技公司 "

  南亞電路板公司 "

  南亞電子材料公司 "

  台宇汽車貨運公司 "

  六輕汽車貨運公司 "

  長庚大學 "

  長庚醫療財團法人 "

  長庚生物科技公司 "